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Folketingets Boligudvalg samt Miljøudvalg 

 
Jeg er blevet bekendt med, at skiftende Miljøministre (p.t. dig) ikke får den hele og fulde sandhed eller 
dokumentation på Miljøministerens skrivebord om, hvordan man i fremtiden kan skabe rottefrie 
kloaksystemer i Danmark? 
 
Og efter egen kontrol på Folketingets Hjemmeside kan jeg ved selvsyn konstatere, at det er korrekt! For at 
kunne træffe de for Danmark og danskerne rigtige beslutninger, er det yderst vigtigt, at Resortministeren får 
den fulde dokumentation til ministerens rådighed og orientering, derfor jeg i dag tilladt jeg mig at fremsende 
denne dokumentation og orientering, som jeg kan se Miljøministeren mangler, direkte til Miljøminister 
Magnus Heunicke. 
 
Mit primære formål med dette er udelukkende at sikre mig, at du Magnus Heunicke som Miljøminister får 
disse dokumenterede kendsgerninger til dit videnskatalog så ministeren har mulighed for at orientere sig og 
der ud fra vurdere, om det ikke snart var på tide, at pengene til udgifterne af de årlige kloakrenoveringer 
(det er et mia-beløb hvert år) kan bliver diverse kommunekasser og statskassen til væsentligt bedre formål. 
 

Jeg kan da lige tilføje, at Internetavisen bornholm.nu har haft en række artikler om emnet, bl.a. 
denne: 
 
https://bornholm.nu/?Id=81632  
 

Rottespærrer har virket i 27 år på Bornholm - Mandag 18-12-2017 
 
RØNNE – Opfinder Torben Jensens rottespærrer har vist sig at være yderst effektiv. 
I en dokumentation til Miljøstyrelsen er der dokumenterede rottefrie kloaksystemer, hvor der var 
monteret Torben Jensens rense-inspektionsbrønde som skelbrønde og i små hovedkloakker. 

- Ifølge skriftlig meddelelse fra Hanne Jytte Vejdiksen (S) fra Bornholms Regionskommunes 
Miljøforvaltning den 27. oktober 2017 er der over 27 års skriftlig dokumentation på rottefrie 
kloaksystemer uden brug af rottegiftudlægning i de byområder, hvor Torben Jensens rense-
inspektionsbrønde med rottespærre er monteret som skelbrønde, samt i små hovedkloakker fra 
den 5. juni 1990 f.eks. på Olsker Centralskole, fortæller Torben Jensen. 
 
Det skal understreges, at de stadig sidder i diverse kloakker og skelbrønde, hvor de fungerer her i 
2023 – problemløst! 
 
Tiltag har ikke løst rotteplage 
Ifølge opfinderen fra Snogebæk har Miljøstyrelsen måttet erkende, at forskellige tiltag fra 
myndighedernes side ikke har ført til et fald i antallet af rotteanmeldelser i Danmark. 
 
- Tværtimod er problemet blevet forværret med op til 50 til 70 procent forskellige steder i 
Danmarks kommuner, BLOT ikke der, hvor mine rottespærrer er monteret i kloaksystemerne, 
fortæller Torben Jensen. 
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Efter et politisk ønske var der af samme grund udarbejdet en ny handlingsplan, som 
regeringspartierne samt Dansk Folkeparti og Det Radikale Venstre stillede sig bag. 
 
I konsekvens af handlingsplanen udarbejdede Miljøstyrelsen en revision af "Bekendtgørelse om 
forebyggelse og bekæmpelse af rotter” – desværre blev den endelige Bekendtgørelse om 
forebyggelse og bekæmpelse af rotter total udvandet efter høringssvar fra 
interesseorganisationerne: 
 
KL v/Formand Martin Damm - DANVA v/Kristian Friis - HOFOR v/Margit Lund Christensen smat 
TI v/ Inge Faldager. 
 
Desværre via usandheder som totalt forpurrede og ødelagde for daværende Miljøminister Ida 
Auken samt de danske kommuner og staten. 
 
 

Herunder er der links til beskrivelse af udførte arbejder, og tilfredshedstilkendegivelser fra køberne:  
 
Få et overblik af hjemmesiden på www.kloaksikring.dk 
 
 

http://www.kloaksikring.dk/nyheder/nyhedermaj2003/ 
 
http://www.kloaksikring.dk/miljoerapport/miljoerapport.htm 
 
http://www.kloaksikring.dk/billeder/ 
 
http://www.kloaksikring.dk/nyheder/index-filer/Page461.htm 
 
http://www.kloaksikring.dk/nyheder/nyheder2008/gentofte%20hospital/ 
 
http://www.kloaksikring.dk/nyheder2007/skivekommune/ 
 
http://www.kloaksikring.dk/nyheder2007/horsenskommune/ 
 
http://www.kloaksikring.dk/nyheder/nyhederapril2009trillegaarden/ 
 
http://www.kloaksikring.dk/nyheder/sverige/ 
 
 
 

 
Venlig hilsen 

Jørn Holger Christensen 
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